國立岡山高中「氰版顯影與針孔相機製作」研習計畫
一、主旨：
      藉由「氰版顯影」的實作體驗，拓展教師對於視覺影像的認知範圍。製作「針
      孔相機」用以擷取影像，回歸影像擷取的初始體驗，增加教師對於視覺影像的
      探索興趣，提升教師教學知能，奠定探索未來數位世界的基石。
二、指導單位：教育部

三、主辦單位：國立岡山高級中學

四、協辦單位：海馬迴光畫廊
五、活動項目：氰版顯影與針孔相機製作

六、參加對象及名額：全國高中職及國中教師，共25名。

七、報名費用:

(一)高雄地區(含高雄縣市)國中教師及岡山區適性化學習社區合作學校高中教師
    免費。
(二)其餘地區教師酌收材料費新台幣貳佰伍拾元整。

八、舉辦日期：

(一)報名時間：即日起至100年1月17 日止。

(二)研習時間：100年1月25日(星期二)9:00~16:00。

 (三)報名方式：請至教育部全國教師在職進修網報名，額滿為止，逾期不予受理。網址http://www1.inservice.edu.tw
九、研習地點：岡山高中藝能大樓(地址：高雄縣岡山鎮公園路52號)；請自行前往。

十、活動聯絡人：設備組 郭銘哲組長、黃德源老師  電話：07-6212033#230

十一、經費：本活動經費由「99學年度高中職適性學習社區教育資源均質化」專案經
    費支應。

十一、研習證明：全程參與者，由主辦單位發予研習六小時證明。

十二、活動流程說明：詳見附件一。參加活動教師請於活動當日攜帶兩張數位照片。
十三、本計劃經校長核准後施行，修正時亦同。

十四、本計畫得依活動實際狀況隨時修正之。
(附件一)

國立岡山高中「氰版顯影與針孔相機製作」研習活動流程
日期：100年1月25日(星期二)                         地點：國立岡山高級中學 行政大樓三樓
	時      間
	活動內容
	主持人
	備註

	8:30-8:50
	報到、分組
	岡山高中

邱清吉老師

	8:50-9:00
	開幕
	岡山高中

林勳棟校長

	9:00-10:40
	A組 氰版顯影
	李旭彬老師

	B.組 針孔相機製作
	黃俞綾老師

	10:40-11:00
	休息
	岡山高中

邱清吉老師

	11:00-11:50
	A組 氰版顯影
	李旭彬老師

	B組 針孔相機製作
	黃俞綾老師

	11:50-13:00
	休息、午膳
	岡山高中

邱清吉老師

	13:00-14:40
	A組 針孔相機製作
	黃俞綾老師

	B組 氰版顯影
	李旭彬老師

	14:40-15:00
	休息
	岡山高中

邱清吉老師

	15;00-16:50
	A組 針孔相機製作
	黃俞綾老師

	B組 氰版顯影
	李旭彬老師

	16:50-16:10
	作品分享與綜合座談
	岡山高中

林勳棟校長

	  16:10
	賦歸

氰版製作地點:電腦教室、3F走廊、自然科視聽教室。

針孔相機製作活動地點：藝術生活教室、暗房、3F電腦教室。

◎報名注意事項：

   請參加活動教師於活動日準備：

   (1)可列印成約A4大小之照片一張(或數張)。可自行先過網點(片)，或於當日攜帶數位檔

      於會場列印。除已過網片之照片外，以對比大(細節少)的照片效果較佳。

   (2)方形紙盒(大小不拘，以不超過20公分見方為宜)2個。

   (3)隨身碟。

3